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 1441 13 ربیع الثانی 
3157 شماره 

رئیس هیئت 
موتور سواری 
واتومبیلرانی 
استان: ورود 

بخش خصوصی، 
خیران ورزش یار و 
شهرداری ها برای 
ساخت پیست تنها 

راه برون رفت از 
مشکلات فعلی و 
رونق این رشته 

است

زهرا قربانی 

 بیشترآن ها  ، موتورهایشان را فروخته اند و برخی افراد 
باقی مانده هم ورزش پر هیجان و مفرح موتورسواری 
را با نگاه به جیب دنبال می کنند. سرایان در شرایطی 
قطب موتورسواری استان است که سه ماه از قفل شدن 
در پیست به دلیل بیمه نشدن این مکان، می گذرد و 
قهرمانان این رشته مکانی برای تمرین ندارند اگر چه 
وضعیت بقیه شهرستان ها هم تعریف چندانی ندارد. در 
این بین فقط طبس با ورود بخش خصوصی فعال تر است. 
فعالان اتومبیلرانی هم این روزها شوق گذشته را ندارند 
چرا که افزایش هزینه ها، نبود زیرساخت و کمبود حمایت 
در این رشته ورزشی فعالیت آن ها را کم رنگ کرده است 
تا جایی که نه از مسابقه خبری است و نه خودروهایشان 

برای رقابتی هیجان انگیز استارت می خورد.

توقف فعالیت موتورسواران
دبیر هیئت موتور سواری و اتومبیلرانی سرایان با اشاره 
به این که به دلیل نبود متقاضی، فعالیتی در اتومبیلرانی 
نداریم می گوید: فعالیت در موتور کراس هم از سه ماه 
قبل به دلیل نبود حمایت و ناتوانی در پرداخت هزینه های 
بیمه، پیست موتور کراس متوقف است. »خانی« از ملی 
پوشان موتورسواری استان ادامه می دهد: با توجه به این 
که در سرایان، افزون بر قهرمان پروری به دنبال برگزاری 
رقابت های کشوری و آسیایی هستیم با پیگیری های 
انجام شده در سفر استاندار به شهرستان برای آب رسانی 
و برق رسانی پیست، قول تخصیص 500 میلیون تومان 
داده شد که هنوز محقق نشده است. او با اشاره به افزایش 
هزینه های فعالیت در این رشته ورزشی از عملیاتی نشدن 
وعده تسهیلات خرید موتور و لوازم ایمنی هم گلایه می 
کند و می افزاید: برای خرید یک موتور، حداقل بین 100 
تا 170 میلیون تومان نیاز است که به دلیل افزایش هزینه 
ها، کمبود حمایت و بی انگیزگی آمار فعالان این رشته از 

15 نفر به چهار نفر رسیده است.

فروش موتورها
دبیر هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی و مدیر عامل 
باشگاه کویران طبس هم به ورود بخش خصوصی در این  
شهرستان و این که اولین پیست خصوصی موتور کراس 
در کشور و پیست کارتینگ با همت این بخش احداث شده 

است اشاره می کند. »اشرفیان« می گوید: فعالیت ها در 
این رشته به صورت تفریحی و قهرمانی دنبال می شود. 
وی با اشاره به سازمان دهی 14 موتور سوار و 12 نفر فعال 
در خودروهای دو دیفرانسیل در طبس از کاهش آمارها 
در این رشته به دلیل رسیدگی ضعیف و نبود حمایت در 
استان گلایه و تصریح می کند: به دلیل گرانی ها و ناتوانی 
موتور سواران در پرداخت هزینه ها بیشتر آن ها موتور خود 

را به فروش رسانده اند.

نبود مسابقه 
مسئول پیست موتورسواری بشرویه هم با انتقاد از نبود 
پشتیبان و کم رنگ شدن فعالیت ها می گوید: بعد از 
میزبانی شهرستان در رقابت های استانی تیر ماه و همچنین 
رقابت ها در اسفند به میزبانی طبس، مسابقه استانی 
دیگری نداشتیم. به گفته »گنج بخش« پیست سربیشه به 
فنس کشی و احداث سرویس بهداشتی و رختکن نیاز دارد 
که با وجود پیگیری های متعدد، مسئولان همکاری نکرده 
اند. وی به این نکته هم اشاره می کند که فعالیت قهرمانی در 
اتومبیلرانی به دلیل نبود پیست وجود ندارد و فقط صاحبان 

خودروهای دو دیفرانسیل در کویر تمرین می کنند.

نبود فضا
»حق پناه« رئیس ورزش و جوانان نهبندان نیز می گوید: 
فعالان این رشته، بیشتر به صورت تفریحی و در کویر فعالیت 
می کنند و تحرکی در زمینه قهرمانی به دلیل نبود پیست، 
ندارند البته با رایزنی های انجام شده و ورود سرمایه گذار 
قرار است پیست موتور سواری و اتومبیلرانی ساخته شود. 
»میری« رئیس هیئت اتومبیلرانی و موتورسواری زیرکوه 
هم با اشاره به این که به دلیل نبود پیست، این شهرستان، 
فعالیتی در سطح قهرمانی ندارد می گوید: فقط یک پیست 
موتور اندرو با کمک مردم ساخته شده است که کمبودهایی 
دارد و بیشتر به صورت تفریحی استفاده می شود .»اکبری« 
رئیس هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی فردوس نیزمعتقد 
است پیست های موجود نواقصی به لحاظ جاده دسترسی، 
سکوی تماشاچی، سرویس بهداشتی، رختکن و ... دارد 
که نیاز است با حمایت بیشتر مسئولان اعتبار در نظر گرفته 

شده برای آن هر چه سریع تر تخصیص یابد.

هزینه 4 میلیونی تمرین
رئیس هیئت موتور سواری و اتومبیلرانی استان با اشاره 
به افزایش چند برابری هزینه های فعالیت در این رشته 
طی یک سال گذشته می گوید: هزینه یک جلسه تمرین 
موتورسوار، حداقل چهار میلیون تومان است که تداوم 
این شرایط زمینه ساز فعالیت کمتر در این رشته ورزشی 
خواهد بود. »ستوده« با اشاره به اعتبار اندک فدراسیون و 
ورزش و جوانان، ورود بخش خصوصی، خیران ورزش یار 

و شهرداری ها برای ساخت پیست را تنها راه برون رفت از 
مشکلات فعلی و رونق این رشته اعلام می کند و ادامه می 
دهد: در طبس بخش خصوصی وارد شد و با ساخت پیست 
فعالیت می کند که حضور موفقی هم دارد البته باید در این 
باره با حمایت بیشتر مسئولان در واگذاری زمین، رغبت 
برای سرمایه گذاری را افزایش دهند. او رفع مشکلات 
حوزه فعالیت را هدف از راه اندازی هیئت های شهرستانی 
می داند و می افزاید: این که یک پیست به دلیل سه میلیون 
تومان چند ماه تعطیل باشد توجیهی ندارد و مسئولان باید 
از روش های مختلف مشکلات درون شهرستانی را رفع 
کنند. او با تاکید بر این که اگر زیرساخت ایجاد شود بخش 
بزرگی از مشکلات هیئت ها رفع می شود ادامه می دهد: 
با ساخت پیست و به دنبال آن برگزاری رقابت های مختلف 
و تبلیغات می توان برای افزایش درآمد و بهبود شرایط 
ورزشکاران گام برداشت. او با اشاره به این که بودجه هیئت 
با هزینه ها همخوانی ندارد می افزاید: در این رشته افزون 
بر هزینه رفت و آمد ورزشکاران باید هزینه حمل موتورها نیز 
که رقم زیادی است پرداخت شود. وی دلیل برگزار نشدن 
مسابقات استانی در چند ماه گذشته را کاهش مسابقات 
کشوری اعلام و تصریح می کند: مسابقات استانی با هدف 
انتخابی رقابت های کشوری یا مناسبتی برگزار می شود 
که امسال فقط سه دوره رقابت های کشوری برگزار شده 
است. او با اشاره به فعالیت های هیئت در بخش همگانی 
می افزاید: طرح مه رانان سال 91 برای کاهش آمار 
تصادفات و نگاه فراتر از تفریح به این رشته، تهیه و تدوین شد 

که نیاز است در این باره هم توجه بیشتری شود.

موتور سواری نا ندارد

کوتاه از ورزش

رقابت های مینـی المپیاد کـودکان با همـکاری روابـط عمومـی اداره کل ورزش و  ●
جوانان و هیئت همگانی اسـتان با حضور 60 مهد کـودک 27 آذر در بیرجند برگزار 

خواهد شـد.
 نونهالان فردوسی در رقابت های هندبال مناطق 5 و 6 کشور به میزبانی اصفهان  ●

مدال نقره را به دسـت آوردند.
 در رقابت هـای دارت پسـران بیرجند، علیرضا محمـدزاده و علیرضـا فروتن مقدم  ●

اول و دوم و حانیـه ابـاذری و فاطمـه زهـرا عـرب در بخـش دختـران قهرمـان و نایـب 
قهرمـان شـدند.

 اولیـن باشـگاه سـوارکاری اسـتان )آراسـپ( بـا مجـوز رسـمی در روسـتای ا... آباد  ●
طبـس افتتاح شـد.

 طـی حکـی از سـوی رئیـس هیئـت والیبـال اسـتان، نجـف علی مقیمـی بـه عنوان  ●
رئیـس جدیـد هیئـت والیبـال درمیـان معرفی شـد.

 ثبت نام دومیـن دوره تئوری مربیگـری درجه 2 در قاین شـروع شـد و علاقه مندان  ●
به حضـوردر این دوره بـه ورزش و جوانـان مراجعه کنند.

 اردوی رزمـی، فرهنگـی و تفریحـی گـروه هنرهـای رزمـی نینجـا واریـور طبـس به  ●
مـدت دو روز در روسـتای تاریخـی پیـر حاجـات و کویـر حلـوان بـا اجـرای برنامـه های 

متنـوع برگزار شـد.
 رقابــت هــای دارت ویــژه دانــش آمــوزان دبیرســتان دخترانــه علیشــاه صابــری        ●

درمیــان برگــزار شــد و مرضیــه تخویچــی و عالیــه آبگرمــی و عابــده عنانــی اول تا ســوم 
ــدند. ش

روی خط ورزش 

نظرمعاون وزیر

 درباره مشکل بانوان ورزشکار
زهرایی – اختصاص ساعت های نامناسب سالن 
ها برای فعالیت بانوان ورزشکار مشکلی است که 
بارها از سوی این قشر اعلام شده است و در سفر 
معاون توسعه بانوان وزرات ورزش وجوانان به 
بیرجند هم این مشکل بیان شد. »فرهادی زاد« 
 به خبرنگار ما گفت: بانوان نباید با این شرایط 
روبه رو باشند و در این باره به مدیر کل ورزش 
وجوانان استان دستور خواهد داد که بانوان بتوانند 
از ساعت های مناسب استفاده کنند. به گفته وی، 
پست معاونت ورزش بانوان در استان به زودی 
مصوب خواهد شد که با این ارتقای ساختاری، امید 

است که برخی مشکلات بانوان رفع شود.

نیمه بهمن؛ بازی زغال سنگ 
در دشتستان

»زغال سنگ طبس« در ادامه رقابت های لیگ 
های  هندبالیست  مهمان  بهمن  نیمه  برتر، 
گزارش  به  بود.  خواهد  دشتستان  ستارگان 
»خراسان جنوبی« مسابقات لیگ برتر هندبال به 
دلیل برپایی اردوی تیم ملی و مسابقات قهرمانی 
آسیا تا نیمه بهمن تعطیل است و بعد از این رقابت 
ها بازی های عقب افتاده و هفته آخر لیگ انجام 
خواهد شد که تیم زغال سنگ طبس در آخرین 
دیدار از لیگ برتر به مصاف ستارگان دشتستان 
می رود. بر اساس این گزارش این تیم در هفته 
نهم رقابت ها جمعه گذشته، میزبان »ذوب آهن« 
بود که در یک بازی پایاپای با نتیجه 20 بر 22 

شکست خورد.

برنامه هفته پنجم لیگ 
دسته اول فوتسال 

برنامه هفته پنجم مسابقات فوتسال لیگ دسته 
اول استان اعلام شد. به گزارش خبرنگار ما این 
رقابت ها 22 آذر با بازی زغال سنگ طبس و 
ستاره ساز بیرجند در طبس، شهید شرفی فردوس 
و آرتین بشرویه در فردوس و ستارگان درمیان و 
زعفران نوبهار سرایان در درمیان برگزار خواهد 
شد. بر اساس این گزارش در هفته چهارم این 
رقابت ها تیم های زغال سنگ طبس، ستاره ساز 
بیرجند و نود بیرجند از سد حریفانشان گذشتند.

» 04 « حریفانش را در مرحله دوم لیگ 3 شناخت 
تیـم »04« حریفانـش را در مرحلـه دوم رقابـت هـای فوتبـال لیـگ دسـته سـوم 
شـناخت. بـه گـزارش خبرنـگار مـا ایـن تیـم در ایـن مرحلـه بـا تیـم هـای مهاجـر 
 نویـن و فجـر مشـهد، جـوان نویـن سـاری، شـهرداری نوشـهر، ویسـتا توربیـن، 
پاراگ، نوین و تازان تهران و سـتاره سـرخ کاشـان هم گروه اسـت. این مسـابقات 

از 26 آذر آغاز می شـود.

رقابت شطرنج دانشجویی
حسین قربانی – مسابقه سیمولتانه شطرنج دانشجویی با شرکت 40 نفر برگزار 
شد. به گزارش»خراسان جنوبی« به مناسبت روز دانشجو مازیار نصیری، شطرنج 
باز استان همزمان با 40 دانشجو رقابت کرد که در پایان 10 نفر برنده شدند، سه 

نفر مساوی کردند و27 نفر شکست خوردند.

پهلوانان پیش کسوت در گود کشوری پا می گذارند

پیش کسوتان ورزش پهلوانی و زورخانه ای استان در مسابقات پیش کسوتان 
کشور شرکت می کنند. رئیس هیئت ورزش های پهلوانی و زورخانه ای استان 
به خبرنگار ما گفت: تیم پیش کسوتان ورزش های پهلوانی و زورخانه ای استان 
چهارم تا هفت دی به مسابقات کشوری اعزام می شود. به گفته »مهدی قمری« 
پیش کسوتان استان علاوه بر رقابت در قالب تیمی در هنرهای فردی نیز با 

شرکت کنندگان دیگر استان ها مسابقه می دهند.


